
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 710 

DETERMINA 
N. 604 DEL 26/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Karavitis Irene

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARCO  QUERINI  –  AGGIUDICAZIONE  AL  SECONDO  CLASSIFICATO  DEGLI  INTERVENTI  DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI  E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA'  NELL'AMBITO 
DEL RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA 
GAETANO PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

  

 

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

− il programma triennale dei lavori pubblici 2017 – 2019 e l’elenco annuale 2017 approvati 
unitamente  al  bilancio di  previsione 2017 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 
7/14216  del  31/1/2016  e  successive  variazioni,  da  ultimo  con  delibera  consiliare  n. 
47/162284 del 28/11/2017 prevedono, tra l’altro, interventi di realizzazione di sottoservizi 
ed altre opere esterne a completamento dell’intervento di restauro e rifunzionalizzazione 
delle ex serre Cunico di Parco Querini;

− con delibera della Giunta comunale n. 241 del 29.12.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo  degli  interventi  di  realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento 
dell’accessibilità  nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione delle  ex Serre Cunico di 
Parco Querini dell’importo complessivo di € 150.000,00 IVA compresa;

− con determina dirigenziale n. 1914 del 27.10.2020, e determina dirigenziale di precisazioni 
n.  2656  del  31.12.2020,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  degli  interventi  di 
realizzazione nuovi sottoservizi e completamento dell’accessibilità nell’ambito del restauro 
e rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di Parco Querini dell’importo complessivo di € 
150.000,00 IVA compresa,  di  cui  €  104.300,00  per  lavori  e  € 2.700,00 per  oneri  della 
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  stabilendo  di  procedere  all'affidamento  dei  lavori  in 
oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della legge n. 
120  dell'11.9.2020,  previa  valutazione  di  almeno  tre  preventivi,  nel  rispetto  dell'art.  36 
comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da parte di operatori economici qualificati per lavori 
appartenenti alla categoria OS28 classifica I^ o superiore, o in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 90 del D.P.R. 207/10, e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n. 4 
aggiornate  al  D.Lgs.  56/2017  con  deliberazione  del  Consiglio  n.  206  dell'1.3.2018  e 
pubblicate in G.U.R.I. n.69 del 23.3.2018, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo 
ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

− con determina dirigenziale n. 164 dell’01/02/2021 si procedeva ad affidare, ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a) della legge n. 120 dell'11.9.2020, alla ditta SBP Termeidraulica s.r.l.  
con  sede  in  Annone  Veneto  (VE),  Via  Cedrugno  24,  codice  fiscale  e  partita  I.V.A. 
04406960270  gli  interventi  di  realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento 
dell’accessibilità  nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione delle  ex Serre Cunico di 
Parco  Querini  per  l’importo  complessivo  di  €  87.434,73  +   2.700,00  per  oneri  della 
sicurezza, complessivamente € 90.134,73 + I.V.A. 10%;

− con  determina  dirigenziale  n.  220  del  05/02/2021  si  procedeva  all’annullamento  della 
determina dirigenziale n. 164 dell’01/02/2021 in quanto, a seguito di controlli effettuati è 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

risultato che il ribasso percentuale offerto corrispondeva ad un prezzo complessivo di € 
86.996,63  anziché  €  87.434,73  come  risultato  dal  riepilogo  della  “Lista  per  l’offerta”  e 
contestualmente  ad  affidare, ai  sensi  dell'art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della  legge  n.  120 
dell'11.9.2020,  alla ditta SBP Termeidraulica s.r.l.  con  sede in Annone Veneto (VE), Via 
Cedrugno 24,  codice fiscale  e partita  I.V.A.  04406960270 gli  interventi  di  realizzazione 
nuovi  sottoservizi  e  completamento  dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e 
rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di Parco Querini per l’importo complessivo di € 
86.996,63 +  2.700,00 per oneri della sicurezza, complessivamente € 89.696,63 + I.V.A. 
10%;

visto che;

• con lettera PGN 0020885 del 10/03/2021 la ditta SBP Termeidraulica s.r.l. comunicava la 
rinuncia alla sottoscrizione del contratto di appalto per gli interventi di realizzazione nuovi 
sottoservizi  e  completamento  dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e 
rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di Parco Querini, affidato con determinazione 
dirigenziale sopraccitata; 

• la motivazione di tale scelta veniva chiarita dalla ditta medesima, con la stessa nota di cui 
sopra,  e ricondotta  alla mancata conferma da parte dei  fornitori  di  materiali  in  sede di 
aggiudicazione e dei prezzi offerti in sede di gara;

considerato  che,  nel  rispetto  dei  principi  di  cui  all’art.  5,  comma 4,  Lett.  B)  della  Legge 120 
dell’11/09/2020, è stato interpellato il soggetto che ha partecipato all’originaria procedura di gara e 
seguiva in graduatoria, al fine di stipulare un nuovo contratto per l’affidamento del completamento 
dei lavori, se tecnicamente ed economicamente possibile e alle condizioni proposte dall’operatore 
economico interpellato;

preso atto che, 

• la ditta Gaetano Paolin S.p.A.  con sede in Padova (PD), Via Cile n. 10 codice fiscale e 
partita I.V.A. 00989590286, con lettera PGN 9694 del 19/01/2021, si è resa disponibile, ad 
eseguire i lavori in oggetto, al prezzo di € 94.793,95 pari al ribasso del 9,114% sull’importo 
posto a base di gara pari  a € 104.300,00 + € 2.700,00 per oneri  per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, complessivamente € 97.493,95;

• a seguito di verifica dell’offerta a prezzi unitari da parte del RUP si correggono e validano i 
seguenti dati:

◦ totale lavori € 94.785,20 che sommati agli oneri della sicurezza di € 2.700,00 per un 
importo complessivo di € 97.485,20;

◦ percentuale di ribasso rispetto all’importo posto a base di gara pari a 9,123%;

ritenuto di procedere pertanto, all’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla ditta Gaetano Paolin 
S.p.a. seconda classificata in graduatoria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

rilevato che,  la ditta  Gaetano Paolin S.p.a.  è in possesso di Durc regolare (protocollo INAIL_ 
26113165, scadenza 12/06/2021, agli atti);

accertato che,

• la  ditta  Gaetano Paolin  S.p.a. ha presentato  l'autocertificazione resa ai  sensi  del  DPR 
445/2000 inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016  e  s.m.i.,  come  da  documentazione  agli  atti  e  secondo  quanto  previsto  dal 
paragrafo  4.2.3  delle  Linee  Guida  ANAC  n.  4,  aggiornate   al  D.Lgs.  56/2017  con 
deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 69 del 23/3/2018;

• serve  aggiudicare  gli  interventi  di  realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento 
dell’accessibilità  nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di 
Parco Querini alla ditta Gaetano Paolin S.p.a., seconda classificata in graduatoria;

stabilito che,

• il contratto  con l’impresa affidataria verrà stipulato mediante atto pubblico amministrativo, 
ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente regolamento 
per la disciplina dei contratti;

• la ditta assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge 136/2010 e s.m.i.,  impegnandosi  a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente);

richiamate le disposizioni di cui all’art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

dato atto delle previsioni dell’art. 8 del D.Lgs. 76/2020 (convertito in L. 120/2020) tra le quali:

“[…] fino alla data del 31 dicembre 2021, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di  
urgenza e,  nel caso di  servizi  e forniture l’esecuzione del contratto in via di  urgenza ai  sensi  
dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del  
medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione  
alla procedura”;

Tutto ciò premesso,

vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  26 del  24/03/2021 che approva il  Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022 e successive variazioni, che adotta, altresì gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

affidati ai dirigenti,  è stato approvato con la delibera della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 
2020;

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto della dichiarazione di rinuncia alla sottoscrizione del contratto di appalto per gli 
interventi  di  realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento  dell’accessibilità  nell’ambito  del 
restauro e rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di Parco Querini, espressa da parte della 
ditta SBP Termeidraulica s.r.l., con nota agli atti PGN 0020885 del 10/03/2021;

2)  di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, l’appalto di cui al punto 1 alla ditta 
Gaetano  Paolin  S.p.A.  con sede in  Padova (PD),  Via  Cile  n.10 codice fiscale  e partita  I.V.A. 
00989590286,  seconda  classificata  in  graduatoria,  con  il  ribasso  del  9,123%  pari  al  prezzo 
complessivo di € 94.785,20 + € 2.700,00 per oneri della sicurezza, complessivamente € 97.485,20 
+ I.V.A. 10%, a tutti i patti e condizioni del progetto posto a base di gara e come da revisione del  
RUP, allegata alla presente, dell'offerta prezzi presentata in sede di gara;

3)  di  annullare  l'impegno  codice  n.  140855  al  cap.  1860302  dando  atto  che  la  somma di  € 
98.666,29 ritorna in disponibilità  dell'impegno codice 119580 al cap.  1860302 “Accessibilità  da 
Viale  Rodolfi  a  Parco  Querini  e  completamento  aree  esterne  ex  serre”  di  cui  alla  determina 
dirigenziale n. 1914 del 27.10.2020;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 107.233,72 I.V.A. 10% compresa, trova copertura 
nell'impegno codice 119580 al  cap.  1860302 “Accessibilità  da Viale Rodolfi  a Parco Querini  e 
completamento aree esterne ex serre” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con utili AIM, 
dove rientra nella somma complessivamente vincolata con la determina dirigenziale n. 1914 del 
27.10.2020, citata nelle premesse;

5)  di  approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

6) di dare atto che a seguito dell’affidamento dei lavori il nuovo quadro economico risulta essere:

A IMPORTO LAVORI Euro

A1 Importo lavori 94.785,20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

A2 Costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 2.700,00

 Totale importo lavori A) 97.485,20

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 Imprevisti, accertamenti, indagini ed arrotondamenti 2.090,66

B2 Bonifica bellica 6.588,00

B3.1 Allacciamento idrico (I.V.A. compresa) 1.059,30

B3.2 Allacciamento fognatura (I.V.A. compresa) 754,60

B3.3 Allacciamento teleriscaldamento (I.V.A. compresa) 1.218,80

B.4 Spese tecniche per progettazione definitiva, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
(Inarcassa e I.V.A. comprese)

18.448,64

B.5 Incentivi per funzioni tecniche art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.

1.712,00

B.6 Incentivi per funzioni tecniche art. 113, comma 4, D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.

428,00

B.7 I.V.A. 10% su Totale A) 9.748,52

B.8 Economie da ribasso d’asta (I.V.A. compresa) 10.466,28

 Totale somme a disposizione B) 52.514,80

 COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 150.000,00

 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n.  
174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021, verranno definiti nel 
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione; 

10)  di  stabilire  che,  il  contratto con l’impresa affidataria  verrà stipulato  mediante  atto pubblico 
amministrativo,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  22  del  vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;

11)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI ALLA GAETANO 
PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP B31B17000860004 – CIG 8485548FB7

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 710 

DETERMINA N. 604 DEL 26/03/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  PARCO QUERINI – AGGIUDICAZIONE AL SECONDO CLASSIFICATO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' 
NELL'AMBITO DEL RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI 
PARCO QUERINI ALLA GAETANO PAOLIN S.P.A. CON SEDE IN PADOVA (PD). CUP 
B31B17000860004 – CIG 8485548FB7 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141595 2021 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 107.233,72

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/03/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 61a7bc66108762bf1bc6bf738f1e5f78003e675f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

